2 Notatis S. Baldomeri celebratur xxvii Februario, quo die plures Martyrologii post eum obtutum scriptis memoria eius inserta est, vellet qua extant aut monexorata aut typis cosa, Beda, Usuardi, Notheri, Adonis, Bellini, Maurolyci, Galesini, Felini, Camisi, endem aliisque verborum phras, que ita in Martyrologio Romano detinuntur: Lugduni S. Baldomeri viri Dei, cuius sepulchrum credibiliis miraculis illustratur. Sanssons in Martyrologio Gallicano, eximiuum eum encoumo celebrat, sed ex epitome Vita desumpta. Die xxviii Februario inscriptus est MS. Ultrinctima S. Marie.

3 Est Subdiaconus ordinatus a Gaudioso, alius Grandevre, et Canthorico, Episcopo Langdunensis, qui Concilio Cahulense sub Chlodoveo in halo circa annum mci pastredit, existente tunc Abate S. Justi Viventio, quem Gaudiosi in episcopatu successorem fuisse tradunt. Paradiensis lib. 2 historie Langdunensis cap. 43 et Demachores: at Joannes Chena et Claudius Robertus Viventium Gaudiosi decessorem statunt, et quidem ex Abate S. Justi creatum, quid ex hinc Artis refellitur. Interim ex horum iude, quo tempore S. Baldomerus vixerit, hec pronuntiare

Et dum in Dei nomine ab adolescentia in Christi cultu, et bonis operibus permaneret, vultum semper et gressum simpliciter gessit. Nam in vestitu, et calcamento viba apud homines videbatur; quod dignum et pretiosum post eum obitum esse cognovimus. Ille quotidie assiduis precibus Dominum benedicebat, diurnis et nocturnis horis dicens: In nomine Domini, Deo gratias semper. Quod omnes ita dicere conmonebatur, quasi dignus pastor; ut intentissime unusquisque Deo deberet referre maximas gratias. Nam fideles Christi quasi lectioni intenti, ista in suo corde recordantes, ad ejus exemplum, Christum benedicere non cessabant.

2 In primis lege anni in adolescentia et juventute faber ferrarius fuit: quod magisterium ita digne pergebat, ut quantacunque utensilia sibi necessaria ad hoc opus exercendum habebat, in pauperum necessitates pro amore Domini dispensaret. Tunc igitur ista fideliter agens, quasi miles Christi, et fortis pugnator, aciem hostis... inimici, intentis ad Dominum precibus, superabat. O virum beatum, Baldomerum, in quo nunquam dolus apparuit! Fuit semper castitate integer, in amicitia verus, in caritate benignus, in lecture intentus, in vigiliis sollicitus, in elemosynis promptus. Sermo autem ejus fuit ad Dominum benevolentia assidue salutis, ad inimici superbiam repellendam astutus, ad confabulationem Fratrum letus et eruditus: nulla illi omnino vanitas, nullum mendacium dominabatur; et castigationem in omnibus pie et perfecte gerebat.

3 Quodam autem tempore cum venisset vir ^{a s. Viventio} in monasterio S. Justi, ad orationem in vico quodam, qui Auditaens vocatur, et ingressus fuisset, memoratum est famulorum Christi Baldomerum in vilissimo vestitu et calcamento ibidem orantem invenit. Sed cum apud ipsum copasset habere colloquium, et inquireret quis esset, servit per Spiritum sanctum, Dei fidem esse honoratur. instrumentum, siuecum eum secum usque ad suum dominum hunc adduxit. Deinde postea in monasterio S. Justi Longdunensis, in quo ipse positus erat Abbas, permanere constituit: in quo loco ita semper vitam beatam duxit, ut quidquid ei Dominus a quibuscumque personis Deum timentibus transmittere dignabatur, omnia in pauperum expenderet eleemosynis: lec ionem Evangelii perscrutans, multam curam adhibens de posteris die quid haberet; verba autem quae paullo ante memoravimus, a sidice dicens, In nomine Domini, Deo gratias semper, usque in fine intermissione usitavit.

4 Et cum ista semper pro Dei amore fideliter exerceret, et fama ejus in omnibus bonis operibus longe lateque quofida cresceret, a sancto ac beatissimo Gaudioso jam dicta urbis Papa, hec invitus, ad subdiaconatus implendum officium est benedictus: eni minus jam dictus vir Dei cum lacrymis osculabatur

VITA EPITOME

ex MSS. eruta a Petro Francisco Chiffletio
Societatis Jesu.

Beatiss famulus Christi Baldomerus, intra Gallias natu, apud Langdunensem urbem extitit habitator.

*S. Baldomerus
in vestitu
modestus.*

*Deo gratias
continuas agit*

E

*father ferrarius
una pauperibus
bargant:*

*quibus virtu-
tibus excellit-*

a s. Viventio

*in monasterio
S. Justi degit.*

*Subdiaconus
ordinatus:*

A labatur, dicens, ne ipsi hoc imponeret, et se indu-
guum esse vociferabatur suscipere tale ministerium.

5 In codem vero monasterio S. Justi cellulam, in
qua habaret, vilem elegit: in qua habitatione dum
esset, tantau ei Dominus dignatus est donare grati-
tiam, ut aves coeli a molo hominum capte, aut com-
prehense, juxta consuetam horam refectionis, in
ejus manibus cibum venirent assidue sumere: quas
cum reficiebat, ita vir Dei monebat, dicens: Retic-
mini, et Domino coeli benedicite semper. Interca-
tamen pro jam dicta urbe quotidie, et omnibus com-
morantibus in ea, ac memorato Abbe ad Domini-

num preces fundebat cum lacrymis, ut ipsis ingress-
sum paradisi aperire dignaretur.

6 Et cum eum Dominus de hac luce recipi jussit,
tantam ad memoriam ejus dignatus est conferre sa-
litem, ut si quis ad sepulturam beati viri agrotus
adveniret, et fideliciter ibidem exoraret, a quacumque
infirmitate snerat possessus, statim sanus abscede-
ret, et qui tunc putalatur in corpore esse inferior
gradu, jam cognoscitur in spiritu esse superior et
virtute, regnante Domino nostro Iesu Christo, cui
est honor et potestas, laus, virtus, et gloria in secula
seculorum. Amen.

AUCTORE ANO-
NIMO EX MSS.

a morte claret
miraculis.

DE S. ALNOTHO EREMITA MARTYRE IN ANGLIA, Sylloge historica.

J. B.

CIRCA AN. 1000
XXVII FEBR.

B S. Alnothi re-
ligiorum Stow
in Northam-
ptona.

SS. Wereburg
ye ornamenti
rum,

impedita a villa-
to verbieratu-
dementiu-
dientur.

At Eremita
ocditur a
suo ihu

Northamptona urbs est Anglie, ad Antonam
(sive Aufonam, ut mavult Cambdenus) fluvium
sita: unde ubs accepisse nomen videtur, ac fe-
cisse ipsa amplio Comitatu, qui in ipsa fire
meditellio Anglie positus. Attius paulla versus ejusdem
flue fuentes, secundum viam Praetorianam, ut tradit
tatis tam Cumbrensis pag. 376 editionis Loudinensis
ann. 1607, Wedon puer, Merciorum Regis Wolpheri
olim regia, in monasterium ab ejus filia Werburga,
sanctissima Virgine, conversa. Haud inde praeceps
Stowa, vel Stow, vel Stowe, vicus currit in hijs
Comitatus tabula apud Cambdenum ac Spedium, in en-
jus vice ecclesia reliquiae olim S. Alnothi servatae fuere.
Is S. Werburgae ornamentarius primus, dein anachore-
ta propinquio in salta, ubi a latronibus trucidatus.
Martyr habitus est.

2 Edicimus in Februarii Vtiam S. Werburgae,
olem a Cambdeno ad Heribertum Roswegenum nostrum
truismissum, scriptamque nisi nos conjectura fallit, a
Joelium, sive Gosecliu. In ea cap. 3 num. 12, quad-
qual hactenus de S. Alnothi compertum, narratur his
verbis: Quia hacten humilitatis fuerit Werburga,
quantae etiam apud Deum sublimitatis, in eodem
loco Weduniensi aliis confirmatur indicis. Erat illi
armentarius, vir piae conversationis, et, quantum
licet sub humana servitute, sancta vita; qui et suis
locis fama meritorum perpetuatur ac recolitur festi-
tive. Alnoldus nomine. Hunc villicus Dominae cum
forte laniaret cruentissimo verbere, et ille omnia in
Dei nomine toleraret mansuetissime: alna Virginis
compassio non ferens dolorem, proruit ad pedes indi-
gnos laustae, clamans cum prece et increpatione:
Parce pro Dei amore; quare excarnis hominem
innocentem, apud altissimum Inspectorem omnibus
nobis, ut credo, acceptiore. Cuique ille vel pre
furore vel pate superbia tardius fleceretur; contumio
dura cervix et torva facies, superba indignatione in
terga illreflectut. Sic deumum, quod magis debuerat,
ipse ad pedes Dominae provoluyeret, et veniam, quoniam
miseris gaverat, suo reatu emulcere misdeprecavat.

3 Vir autem membratus jacet ad Stowanam una le-
gia a Buccabriue: quem in silva anachoreticau vi-
tam ducentem latrunculi martyrizaverunt, et divisa
signa Deo acceptabilem, uti cel-bratur, prodiderunt.
Prae Buccabriue erat in MS. mendax Buccabriue ex-
pressum, duabus litteris b et i extritis. Videtur is lucis
esse, qui apud Cambdenum in tabula Northamptonie
Babrook dicitur, apud Spedium Bugbrok. In Manu-
scripto Anglicano inter Domitimes facta. Daventriensis
Prioratu in agro Northamptonensi, (qui Prioratus non
procedit Wedoni distat) mentu fit manu et ecclesia de
Bugbrok, Buccabriue dicitur, notum coniugere.

4 Agit de Alnotho in Floribus Vitiarum SS. Angliae
Februarii T. III.

Hieronymus Porterus in Vita S. Werburgae; Stow
tamen et Buccabriue nou meminist: quem autem Vitæ
S. Werburgae scriptor villium Domitiae vocat, a quo
vir saecus inique et atrociter verbatur; ipse Praetor-
rem, sive Baylivum appellant. Meminist quoque Alnothi
Capgrave in ejusdem S. Werburgae Vita, ubi ista
habet: Aumentarius tandem ille in silva quadam ana-
choriticam dicens vitam a latronibus martyrizatur,
De codem Sancto Nicoto Harpsfeldius in histor. Ec-
clesiast. Augl. seculo 7 cap. 23 ita scribat: Fuit etiam
hoc seculo Alnothus anachoreta, qui in solitudine
a latronibus cesus est.

5 Inscriptus S. Alnothi Martyrem Joannes Wil-
sonus Martyrologi Anglolico ad xxvi Februario: z
quem secundus Ferrarius in novo SS. Catalogo, In Au-
glia, inquit, S. Alnothi Martyris. Ast idem Wilsonus
in posteriore Martyrologi sui editione od xxv Novem-
bris retulit; nulla reddita cur mutarit ratione. Etsi
nihil minime constet quo die agi illius universaria me-
moria soleat, nullumus e duobus Wilsono propositis
diebus priore eligere, quod codem hoc meus Vitam deri-
derius S. Werelburgae, quam consultare lector possit.
Unum illud utrobique nobis in Alnothi elogio apud Wil-
sonum non probatur, quod in Elgeni tractu eum softa-
rum egisse vitam scribat, cum diverse in loco Wedenu-
ensi, aut circa eum, illa crudeli villico inflcta divinitus
perveniret, sanctaque Virginis intercessione de-
pulsa: constat autem in Northamptonensi Comitatu esse
Werelburgum, livet in Elgeni quoque canobio habitatit
S. Werelburga.

6 In pro fidei alteriusve Christianæ virtutis defen-
sione occubuerit S. Alnothus, non satis constat, rati-
onare Mar-
tir, tur,
F
martyrizatus ducatur. Sed, quod sepenusero albi in-
tulavimus, sapientia qui innocentes occisi ab impiorum, et si
non odio religiosis, tamen si prodigis deinde illustris
extitere, howifera Martymrum nomenclatione dignati
sunt. Ita S. Meinradus xxi Januarii, S. Mengaldus
viii Februarii, S. Rumoldus i Julii. At quandoque pro-
fligate vita homines, quod insolitum virtutum splende-
rem ferre non possent, innocentibus manus intulerunt:
aut quod tis diana dava favoremque Numinis invidebent,
ut Caicus Abel, quem vere ac proprio Martyrem exti-
tisse nemo facile negetur. Quodam quod morbos preci-
bus curarent, aliquae facerent miracula, aut ob exanimam
sanctissimum concursu hominum frequentarentur, prop-
tereaque eorum donaris locupletes existimarentur, in-
terempti ab ipsis qui ipsorum rebus inhababant: quia ratione
ipsorum caedes a Dei cultu promanasse conservi potest,
qui illis usi fraudi ne sit ritam ideo posuisse, eorumque ip-
sis martyrii impertitur. Cultus altoquin S. Alnothi
satis manifeste indicari uidetur num, 2 us verbis: suis
locis fama meritorum perpetuatur ac RECOLATIB FES-
TIVI. Et num 3. Divina signa Dei acceptabilem pro-
diderunt.

87 7 Wilsonus

Sanctus
Iacobus, et mi-
raculis
etiam

27 Feb. au-
23 novemb.
rotatur, an
altodie, inver-
sum.

A. 7 Wilsonus scribit in utraque sui Martyrologii editione occisum esse S. Alnothum circa annum ICLXX. Verum ex iis quæ in Februario de S. Wæreburgæ recordato dicta sunt, hinc constat, multa serius id contigit, cum Wulpherus Rex S. Wæreburgæ pares anno ICLXXY mortuus sit, filia vero uno altero post anno monasticum vitam in Elyensi parthenone primum trucidatus est.

G. II.

CIRCA ANNUM
IICL.
XXVII FEBR.

In persecutio-
ne a Leone
Isaurico ob
cultum sacra-
rum imagi-
num coercitata,

A 7 Wilsonus scribit in utraque sui Martyrologii editione occisum esse S. Alnothum circa annum ICLXX. Verum ex iis quæ in Februario de S. Wæreburgæ recordato dicta sunt, hinc constat, multa serius id contigit, cum Wulpherus Rex S. Wæreburgæ pares anno ICLXXY mortuus sit, filia vero uno altero post anno monasticum vitam in Elyensi parthenone primum trucidatus est.

DE SANCTIS MONACHIS

BASILIO ET PROCOPIO DECAPOLITA

CONFESSORIBUS CONSTANTINOPOLITANIS,

Commentarius historicus.

Ieo Isauricus irreligiosus Imperator anno Imperii IX Christi ICCXXXV, de proscribendis et deponendis sanctis et venerandis imaginibus priuatum tractatum habens copijs, ut scribit Theophanes, qui ad annum sequentem ista praesequitur: Ab eo, inquit, tempore iniurias cum Beato Patriarcha Cypriano imprudenter suscepit, omnes decessores suos Imperatores, Presules Christianosque populos, tamquam idololatras, ob sanctarum venerandorumque imaginum adorationem condemnans; cum ille pre nimia incredulitate atque rusticitate de respectivo eorum cultu rationem ac sermonem minime capere valeret. Verum in obstatu anno perdurans, anno Imperii XIII, Christi ICCCXXX, Indict. XII, die vi Januarii, silentium contra sanctas ac venerandas imagines in novemdecim Aecubitorum tribunalio celebravit, atque in locum S. Germani Patriarchæ, ab omnino Leonis consilio neque opam cedentes, suffectus est Anastasius: quem Gregorius Pontifex Romanus abjudicavit, Leonem tamquam irreligiosum per epistolas redarguit, ac Romanum cum tota Italia ad defectionem ab ejus Imperio concitatayit. *Hoc ibi. Est is S. Gregorius II in cuius Vita XIII Februarii hoc pluribus dicta sunt § 7 pag. 699 et seqq.* Cultur S. Germanus XII Martii.

2. Verum tyranus ob illud S. Gregorii factum majori in dies furor percitus, persecutionem adversus sanctas imagines movit: adeo ut multi Clerici et monachi et devoti luci obrecta fidei decretaria periclitati, martyrii corona fuerint redimiti: ut dudem asserit Theophanes. Inter hos monachos eminuerunt sancti Confessores Basilius et Procopius: quorum sacra memoria celebratur XXVI Februarii, aut utrinque Martyris, aut S. Procopii tantum, relata in sequentia diem solennitatis S. Basillii. *Ic primo utrumque memoratur XXVI Februarii in Menologio Graecorum a Cuicis edito his verbis: Sancti Patris nostri Confessores Basilli et Procopii Decapolite: qui tempore Leonis, cognomento Ieonomachi, pro sanctarum imaginum cultu varios cruciatus perpessi, mortuo tyramo erexit et curvare, in pace dormierunt. In Menologio itidem Basili Imperator apud Baroziam ad aa. 735 num. 2 istu habentur: Hi sub Leoni Isauri Ieonomachi, fuerunt Imperio, mundum et quo in mundo sunt reliquantes, fuit in unchi, et bene prins exercitati, heresi postmodum in sanctas imagines excitata, studios restiterunt Ieonomachis. Vnde comprehensi, multaque passi tormenta non cesserunt, sed ad mortem usque veritatem praedicabant: quamobrem immuniter laici sunt et detrusi in eucircu: ubi manserunt usque ad Imperatoris obitum, et liberati sancto fine quieverunt. Inscripti eodem die sunt Martyrologio Romano his verbis. Constantiopolis sanctorum Confessorum Basilli et Procopii, qui tempore Leonis Imperatoris pro cultu sanctarum imaginum strenue decertarunt. Mortuus est Leo anno ICCCXL.*

3. Solus Procopii solennis veneratio XXVI Februarii indicatur in Gracorum Horologio, Menologio Maximi aut solus Procopii

complexa: neque continuo post, sed non paucis annis D elapsis videntur Wecluense patris palatum in monasteriū mutasse. Huic monasterio cum ipsa præcesset, armendarius fuit Abnthus, ac deinde anachoreta factus, invertum quanto post tempore a sceleratis hominibus trucidatus est.

Cytherai, et Christophori Mitylenæ, et Calendario a Genebrardo Latine edito, in quo incuria typographi impressum, Urgepius Confessor Decapolita, qui tam in eundem Calendario sic sequuntur Procopius appellatur, quod et hic restinendum. At Graecorum magna Menax, et Anthologium novum Clementis VIII auctoritate editum, ne Maximus Cythericus επί Βίος ζειον hoc cum celebrant encomio: *Hoc eodem mense Februario, die XXVI, memoria sancti Patris nostri et Confessoris Procopii Decapolite. Hie prius monastica vita assumpta, in omni senectu virtutum religiosorum genere exercuit, animunque summa mundite exornauit. Eos qui Verbi Incarnationem impie negabant, virili constantia refutavit, atque exsibilavit. Postremo vero certamine per flagra peracto, magnum se Confessorem exhibuit, et miraculorum virtute illustris, ad Christum eingravat. Quæ ultima de persecutione ab cultum imaginum a Leone Isaurico illata esset intelligendi infra constabit. Adduntur in Menaxis variae odie, hymni, ac versus. Est Decapolis regio decem civitatum, uti vox Graecus indicit, sita juxta mare Gubilex et utramque orum Jordanis minoris, cuius in Evangelio mentio fit Matth. 4 Marci 5 et 7. Consulte Onomasticon Bonifacii ad urbes et loca sacra Scriptura.*

4. Solus Basili solennitus in XXVI Februarii translata, reperitur in eisdem Menologio Cytherai et Mityleni, Gracorum Horologio et Calendario Genebrardo edito, in quo ista leguntur: *Basilius Confessor socius S. Procopii monachi. Amptiore etiam encomio in Menaxi, Anthologio et apud Cytherum in Vitis Sanctorum celebratur in hunc modum: Eodem mense Februario, die XXVI, memoria sancti Patris nostri et Confessoris Basillii, qui in certamine socius fuit S. Procopii. Vixit hic sub Imperio Leonis Ieonomachi, et relieto mundo, atque omnibus, quæ in mundo sunt, factus est monachus, ac disciplinam religiosam, uti decebat, coluit. Deinde cum sanctarum imaginum cultus alijiveretur, magno studio Ichonomachis restitut. Unde comprehensus, multaque tormenta passus, non dedit tamen manus, sed veritatem ad mortem usque praedicavit, socium certaminis, natus S. Procopio. Quare toto corpore ad collum eius concisus est et custodie mancipatus. Tyranno vero extinto, solitus vinculis, egressus carcere, priorem vita formam resumpsit, multisque diversis occasionibus ad virtutem ac fidem orthodoxam instituit. Tandem inter preces et gratiarum actiones, ad Deum, quem ab infancia desiderarat, letus migravit. Hoc ibi. In Menaxi inter alias uulas et hymnos adiunguntur hi versus:*

*Σὺ Προκόπιο, Βασίλειο, λυγασθώ,
Ορθοπτέται ὡς ὄντες ἀνθράκες.*

Cum Procopto Basilius hymnis celebretur.

*Ut qui sunt Confessores veritatis.
Mulanus Graecus secutus, die vigesima septima, inquit, S. P. Procopii Decapolita Confessoris. Et, die vigesima octava S. P. et Confessoris Basillii, synascetae S. Procopii.*

ex Decepoli
ordindus.

et s. Basilius

24 Februarii.

DE B. JOANNE

ABB. CORZIENSI IN TERRITORIO METENSI,

Commentarius praevious.

§ I. Gorziense monasterium a S. Chrodegango fundatum.

Tractus est terra quidam in Mediomatricum regione, olim pagus Scarponensis, sive Scarpominse, aut Scarponna dictus, eis Mosellam flumen, ad occasum vergens, inque prima regni Lotharii inter patruos ejus divisione, Carolo Calvo Franciae Occiduae Regi assignatus: quem perperam Christophorus Browerus noster Annal. Trevirens. lib. 7 pag. 411 in interiori martyre in Hasbantio locat, pago Mosao inferiore. In Scarponensi huc pago, tenuis aliquot ab ipso rube Metis monasterium insigne Gorziun a rivo, cui adiacet, dictum, fundavit S. Chrodegangus, sive Grodegandus, Metensis Episcopus, de quo plenius vi Martii agemus.

B 2 De eo Paulus Warnefridi in libro de Episcopis Metensis scribit: Jam huic vir egregius, et omnibus preconiis esferendum, Chrodegangus Antistes eligitur, ex pago Hasbanieori oriundus patre Sigrammo, matre Landrada, Francorum ex genere primae nobilitatis progenitus. Hic in palatio majoris Karoli ab ipso enutritus, ejusdemque Referendarius extitit, ac demum Pippini Regis temporibus pontificale decus proueruit. Fuit autem omnino clarissimus, omniisque nobilitate coruscus, forma decorus, eloquio facundissimus, tam patro quam etiam Latino sermone imbutus: servorum Dei nutritor, orphanorum viduarumque non solum altor, sed et clementissimus tutor. Ac pluribus eodem de re interjectis, Construxit etiam, iugnit, alterum monasterium, quod Gorzia vocatur, ubi pari modo non modicam multitudinem admunavit monachorum. Et post paucis: Obiit pridie Nonas Martias in diebus Pippini Regis. Requiescit in Gorzia monasterio, quod ipsa a fundamentis extrixit. De eodem brevius Annales Fuldenses ad 1006 anno Christi: Hrodegangus Metensis urbis Episcopus postulavit a Paulo Romanae Sedis Apostolicae corpora sanctorum Martyrum Gorgonii, Naboris, et Nazarii: et impetravit, adduxitque cum honore ab urbe Roma, et in Franciam transtulit. Et ad annum sequentem: Corpus S. Gorgonii condidit in monasterio suo, quod ipse a novo edificaverat, cui vocabulum est Gorzia etc. De S. Gorgonio interrum infra, et ad ix Septembri, quo colitur.